

Årsredovisning

för

Müller Mekaniska AB

556847-7359

Räkenskapsåret

2021-05-01 - 2022-04-30

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Müller Mekaniska AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 31 oktober 2022. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Borås den 31 oktober 2022



Roy-Axel Müller

Årsredovisning

för

Müller Mekaniska AB

556847-7359

Räkenskapsåret

2021-05-01 - 2022-04-30



Styrelsen och verkställande direktören för Müller Mekaniska AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-05-01 - 2022-04-30.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamheten omfattar tillverkning, konstruktion och försäljning av mekaniska komponenter för formverktyg och formsprutningsmaskiner för verktygs- och verkstadsindustrin, härdning av stål samt skärande legobearbetning i stål.

Företaget har sitt säte i Borås.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess slut

Årets negativa resultat hänför sig främst till gjord satsning mot ny kund där leveransförseiningar uppstått med utebliven omsättning, kostnader kopplade till satsningen består av tillkommande leasingkostnader och ökade personalkostnader som ej ökat omsättningen enligt förväntan. Även prisökningar på material har påverkat bolagets marginaler.

Bolaget har under april 22 mottagit ett aktieägartillskott om 4,5 mkr.

Bolaget har under året tecknat leasingkontrakt på betydande belopp för produktionsmaskiner som till stor del kommer nyttjas till tillverkning av delar till en ny större kund. Om leveranstider försenas eller andra hinder uppstår har bolaget en plan för att hantera dessa eventuella merkostnader i form av leasingavgifter etc.

Bolaget har under räkenskapsåret haft avtalat pris för el. Under det kommande året löper avtalet ut varför vi tagit fram plan för att hantera drastiskt ökade elkostnader.

Under räkenskapsåret har den väpnade konflikten i Ukraina uppstått, denna utveckling följs noggrant och man har särskilt beaktat hur effekterna av konflikten kan komma påverka bolaget framåt. Bolaget har påverkats av konflikten. Framförallt har råvarukostnaderna ökat, men har stabiliserats på en hållbar nivå.

Bolaget har efter räkenskapsårets slut vidtagit åtgärder genom bl a stärkt organisation, tecknat avtal med nyckelkund som tillfört likvida medel genom förskott som säkerställer produktion av de försenade leveranserna. Lagd prognos för innevarande räkenskapsår visar på ett mindre plusresultat med likviditetsöverskott.

Ägarförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till Royax Holding AB, 556136-7573, med säte i Borås. I koncernen ingår även systerföretagen Royax Fastigheter AB och Royax International AB samt HMM Solutions Inc vilket är ett dotterföretag till Royax International AB.

**Rättvisande översikt över
utvecklingen (Tkr)**

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Nettoomsättning	44 647	41 634	44 680	42 136	46 080
Resultat efter finansiella poster	-5 809	-2 539	3 467	-9 264	1 979
Balansomslutning	32 132	31 754	31 523	27 591	35 541
Antal anställda	40	37	41	42	39
Soliditet (%)	39,3	39,3	43,6	40,0	48,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 990 935
årets förlust	-4 370 116
	11 620 819

disponeras så att
i ny räkning överföres

11 620 819
11 620 819

Resultaträkning

	Not	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Nettoomsättning		44 647 006	41 634 349
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		1 969 440	1 221 441
Övriga rörelseintäkter		431 907	278 136
		47 048 353	43 133 926
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-4 896 757	-3 738 283
Övriga externa kostnader		-24 948 233	-20 781 602
Personalkostnader	2	-21 590 590	-19 125 396
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-393 382	-581 603
Övriga rörelsekostnader		-165 971	-562 547
		-51 994 933	-44 789 431
Rörelseresultat		-4 946 580	-1 655 505
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	3	-402 520	-440 323
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-460 068	-443 179
		-862 588	-883 502
Resultat efter finansiella poster		-5 809 168	-2 539 007
Bokslutsdispositioner		1 490 000	1 890 000
Resultat före skatt		-4 319 168	-649 007
Skatt på årets resultat		-50 948	98 628
Årets resultat		-4 370 116	-550 379

Balansräkning

Not

2022-04-30

2021-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar

5

598 339

418 299

Inventarier, verktyg och installationer

6

1 648 651

198 985

2 246 990

617 284

Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag

7

12 750

410 270

Uppskjuten skattefordran

8

474 969

453 476

Andra långfristiga fordringar

9

1 925 000

1 625 000

2 412 719

2 488 746

Summa anläggningstillgångar

4 659 709

3 106 030

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

2 118 345

2 180 891

Varor under tillverkning

17 075 913

15 190 820

Färdiga varor och handelsvaror

751 474

667 128

19 945 732

18 038 839

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

3 276 129

2 695 958

Fordringar hos koncernföretag

0

42 596

Aktuella skattefordringar

957 847

957 847

Övriga fordringar

1 130 435

1 020 550

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 181 328

1 164 629

6 545 739

5 881 580

Kassa och bank

980 966

4 728 015

Summa omsättningstillgångar

27 472 437

28 648 434

SUMMA TILLGÅNGAR

32 132 146

31 754 464

Balansräkning	Not	2022-04-30	2021-04-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER	10		
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
		1 000 000	1 000 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		15 990 935	12 041 314
Årets resultat		-4 370 116	-550 379
		11 620 819	11 490 935
Summa eget kapital		12 620 819	12 490 935
Avsättningar			
Övriga avsättningar	11	2 484 357	2 119 048
Summa avsättningar		2 484 357	2 119 048
Långfristiga skulder	12		
Skulder till koncernföretag		7 526 250	9 084 018
Övriga skulder		1 576 000	0
Summa långfristiga skulder		9 102 250	9 084 018
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 147 090	2 451 013
Skulder till koncernföretag		302 125	1 765 875
Övriga skulder		1 074 415	688 932
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 401 090	3 154 643
Summa kortfristiga skulder		7 924 720	8 060 463
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		32 132 146	31 754 464

Rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2020-05-01	1 000 000	12 041 314	13 041 314
Årets resultat		-550 379	-550 379
Summa totalresultat		-550 379	-550 379
Utgående eget kapital 2021-04-30	1 000 000	11 490 935	12 490 935
Årets resultat		-4 370 116	-4 370 116
Aktieägartillskott		4 500 000	4 500 000
Summa totalresultat		129 884	129 884
Utgående eget kapital 2022-04-30	1 000 000	11 620 819	12 620 819

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 4 500 000 kr (0 kr).

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	15-20 %
Inventarier, verktyg och installationer	20 %

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Företaget har pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av företaget och koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas till anskaffningsvärde som finansiell anläggningstillgång. Pensionsförpliktelsen redovisas som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Medelantalet anställda	40	37

Not 3 Resultat från andelar i koncernföretag

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Nedskrivningar	-402 520 -402 520	-440 323 -440 323

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Räntekostnader till koncernföretag	-452 512	-433 427
Övriga räntekostnader	-7 556	-9 752
	-460 068	-443 179

2022110902348

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	6 680 920	6 844 211
Inköp	407 473	8 192
Försäljningar/utrangeringar	-24 753	-171 483
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 063 640	6 680 920
Ingående avskrivningar	-6 262 621	-5 928 486
Försäljningar/utrangeringar	24 753	171 483
Årets avskrivningar	-227 433	-505 618
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 465 301	-6 262 621
Utgående redovisat värde	598 339	418 299

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	2 261 953	2 261 953
Inköp	1 615 615	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 877 568	2 261 953
Ingående avskrivningar	-2 062 968	-1 986 983
Årets avskrivningar	-165 949	-75 985
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 228 917	-2 062 968
Utgående redovisat värde	1 648 651	198 985

Not 7 Fordringar hos koncernföretag

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	850 593	496 706
Tillkommande fordringar	5 000	353 887
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	855 593	850 593
Ingående nedskrivningar	-440 323	0
Årets nedskrivningar	-402 520	-440 323
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-842 843	-440 323
Utgående redovisat värde	12 750	410 270

2022110902349

Not 8 Uppskjuten skattefordran

	2022-04-30	2021-04-30
Belopp vid årets ingång	453 476	354 848
Årets avsättningar	21 493	98 628
Belopp vid årets utgång	474 969	453 476

Not 9 Andra långfristiga fordringar

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	1 625 000	1 325 000
Tillkommande fordringar	300 000	300 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 925 000	1 625 000
Utgående redovisat värde	1 925 000	1 625 000

Not 10 Ställda säkerheter

	2022-04-30	2021-04-30
Företagsinteckning	5 100 000	5 100 000
	5 100 000	5 100 000

Not 11 Övriga avsättningar

	2022-04-30	2021-04-30
Övrig avsättning	2 484 357	2 119 048
	2 484 357	2 119 048

Not 12 Långfristiga skulder

Räntebärande skulder. Skulder till koncernföretag har inte någon fastställd amorteringsplan.

Borås den 31 oktober 2022



Roy-Axel Müller
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den 31 oktober 2022.



Paul Schultz
Auktoriserad revisor


